
2011 年 3 月 15 日 

 

東北地方太平洋沖地震による影響について（第一報） 

 

お客様各位 

グローバル電子株式会社 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

この度、「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

一日も早い復旧をお祈り申し上げます。 

さて、今回の地震での弊社における影響につきまして、下記の通り、お知らせ致します。 

 

1 本社及び関東地区の商品センター、技術センター、グループ会社は、通常通りに営業して

おります。 

しかし、公共交通機関の運行停止などの影響により、出勤できていない社員も若干名見受

けられます。 

2 情報システムは問題なく稼動しております。 

3 商品センターは平常通り営業しております。被害もありません。 

4 出荷について 

運送業者において、出荷・配送が制限されており、各方面ともご指定の納期通り納品でき

ない可能性があります。また、配送不能エリアの拡大も懸念されております。（3 月 15 日

AM 現在） 

 

[配送不能エリア] （3 月 15 日 AM 現在） 

北海道、青森県、秋田県、岩手県、宮城県、山形県、福島県、茨城県 

 

[配送可能エリア] （3 月 15 日 AM 現在） 

上記以外。日時指定、午前中指定などを受けられない状況にあります。  

 

5 入荷について 

輸入貨物に関しては、若干の通関の遅れが見受けられますが滞りなく入荷しております。 

 

6 今後の状況につきましては、電力・道路などの復旧の状況を確認しながらという状態です

が、運送業者への確認を継続し、最新の状況につきましては確認でき次第、担当営業より

ご案内いたします。 

 

大変ご迷惑をお掛けいたしますこと、誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 


